

Läran och förbunden 19

Martin Harris får en befallning



För att få Egbert B Grandin, som var tryckare i Palmyra, att gå med på att trycka 5000 exemplar av Mormons bok, gick Martin Harris i borgen för tryckkostnaden. Han kunde göra detta eftersom värdet av hans egendomar översteg de 3000 dollar som tryckaren krävde. Men innan boken var tryckt höll "ett antal människor ... ett möte och ingick en överenskommelse om att inte köpa boken när den kom ut från tryckeriet. När Grandin blev nervös återvände Joseph till Palmyra för att försäkra honom om att tryckkostnaderna skulle betalas. Martin Harris, som fruktade att han skulle behöva sälja sin gård om Mormons bok inte gick att sälja, vände sig till profeten för att få vägledning. Genom uppenbarelse blev Martin befalld att inte 'hava begärelse' till sina ägodelar, utan 'frikostigt giva därav', i syfte att täcka kostnaderna för tryckandet av Mormons bok (se L&F 19:26). Ett hundra femtio tunnland av Martin Harris' gård såldes vid en offentlig auktion i april 1831 för att betala av Mr Grandin. Detta offer möjliggjorde tryckningen av Mormons bok" (Kyrkans historia i tidernas fullbordan, s 65).



När du läser Läran och förbunden 19, fundera då över hur denna uppenbarelse kan ha påverkat Martin Harris och hjälpt honom inse hur hans personliga problem passar in i en större plan. Vilket är den största uppoffring som Herren ber dig utföra just nu? Ha detta i åtanke när du läser denna uppenbarelse, och fundera över hur de principer som Herren undervisade Martin Harris om är tillämpliga på det som han ber dig om nu – eller i framtiden.

Förstå skrifterna



Läran och förbunden 19

A och O (v 1) – Alfa och omega, den första och den sista bokstaven i det grekiska alfabetet (en titel på Jesus Kristus som beskriver hur han omfattar allting)

Underlägga (v 2) – Få makt över

Återkalla (v 5) – Ta tillbaka

Uttrycksfullt (v 7) – Klarare, tydligare

Slå (v 15) – Straffa

Outhärdliga (v 15) – Intensiva

Begärelse (v 25–26) –

Att vilja ha något på ett själviskt sätt

Kvarleva (v 27) – De som blev kvar, återstod

Icke vedergälla skällsord med skällsord (v 30) – Inte ge igen när någon förolämpar dig

Lärosatser (v 31) – Olika religiösa trossatser

Ringakta (v 33) – Ignorera, inte bry sig om

Förmana (v 37) – Undervisa, uppmuntra

Därmed följande förgänglighet (v 38) – Alla förgängliga saker som kommer av detta

Läran och förbunden 19:4, 16–17 – Omvända sig eller lida?

Med utgångspunkt från Alma 42:16 och Läran och förbunden 19:16–17 sade äldste Dallin H Oaks, medlem i de tolv apostlarnas kворum:

"Innebär det ... att en person som omvänder sig inte alls behöver lida, eftersom hela straffet bärs av Frälsaren? Det kan inte vara avsikten, eftersom det vore oförenligt med Frälsarens övriga lärdomar.

Vad det innebär är att den person som omvänder sig inte behöver lida 'som' Frälsaren led för denna synd. Syndare som omvänder sig får erfara en del lidanden, men genom deras omvändelse och försoningen, får de inte erfara den fulla, 'oerhörda' omfattningen av den eviga pina som Frälsaren led" ("Sins, Crimes, and Atonement" [address to religious educators, 7 feb 1992], s 5).

Läran och förbunden 19:6–12 – Oändligt och evigt straff

Herren uppenbarade att begreppen "oändligt straff" och "evigt straff" syftar på straffets egenskap, snarare än på straffets längd. Oändligt straff och evigt straff är "Guds straff" (L&F 19:11–12).

Profeten Joseph Smith lärde att "så länge en människa icke vill hörsamma befallningarna, måste hon förbida utan frälsning ...

Jesu Kristi frälsning [utverkades] för alla människor för att triumfera över djävulen ... Alla skola lida, tills de lyda Kristus

själv” (Profeten Joseph Smiths lärdomar, s 308, 309). Sålunda har straffet ett slut, för alla utom förtappelsens söner, som i all evighet vägrar lyda Kristus (se L&F 76:33–44).

Men, som äldste James E Talmage, medlem i de tolv apostlarnas kворum, lärde: ”Befrielse undan helvetet är inte detsamma som tillträde till himmelriket” (*The Vitality of Mormonism* [1919], s 256). När det oändliga eller eviga straffet – Guds straff – är över för dem som har tagit emot det, kommer de att få sina platser i de olika härlighetsrikena. Du får lära dig mer om dessa domar när du studerar Lärnan och förbunden 76.

Lärnan och förbunden 19:15–19 – Jesu Kristi lidande



Frälsarens vittnesbörd i Lärnan och förbunden 19:15–19 om sitt lidande för människoläktet hjälper oss att förstå det på ett mera personligt plan. Äldste Joseph Fielding Smith, dåvarande medlem i de tolv apostlarnas kворum, sade: ”Jag förmodar att vi har vant oss vid att tänka att [Frälsarens] stora lidande ägde rum när han fastspikades

vid korset i sina händer och sina fötter och lämnades där för att lida fram till sin död. Hur hemsk denna smärta än var, var inte detta det största lidande han behövde genomgå, för på något sätt, som jag inte kan förstå, men som jag accepterar med tro, och som ni måste acceptera med tro, bar han hela världens syndabörda på sina skuldror [i Getsemane]. Det är tillräckligt svårt för mig att bära mina egna synder . . . Och ändå var han tvungen att bära hela världens synder” (Conference Report, okt 1947, s 147–148).

Studera skrifterna



Gör två av följande aktiviteter (A–C) när du studerar Lärnan och förbunden 19.

A ”Lär av mig”

Frälsaren sade att om vi lärde av honom så skulle vi ha frid (L&F 19:23; se även Matt 11:29). Skriv i din anteckningsbok upp vad du lärde dig om Jesus Kristus i Lärnan och förbunden 19. Sök efter ord och begrepp som beskriver honom och lägg märke till vad han sade och gjorde, och varför. Fundera också över vad du lär dig om det sätt som han undervisar på och hur han handskas med oss.

B Kunskap om nyckelskriftställen – Lärnan och förbunden 19:16–19

1. Välj ut tre ord som du tycker är viktiga i Lärnan och förbunden 19:16–19 och förklara varför du valde dessa ord.
2. Utgå från det du lärde dig från Lärnan och förbunden 19:16–19, såväl som från 1 Nephi 9:9; 2 Nephi 9:21–22;

Mosiah 3:7–9 och 3 Nephi 27:14–15, och förklara hur Jesus led och varför han led.

3. Skriv upp i din anteckningsbok några av de tankar och känslor som du fick när du läste och begrundade Lärnan och förbunden 19:16–19 och de andra skriftställena i denna aktivitet.

C Finn befallningarna och de tröstande orden

Martin Harris vände sig till Joseph Smith för att få vägledning och profeten tog emot denna uppenbarelse på hans vägnar (se denna studieväglednings inledning till L&F 19).

1. Gör två spalter i din anteckningsbok. Ena spalten kallar du för ”Befallningar” och den andra för ”Tröst.”
2. Gå igenom Lärnan och förbunden 19 och sök upp befallningarna och de tröstande orden. Skriv upp dem i de rätta spalterna.
3. Välj ut en befallning och ett tröstande ord som gjorde intryck på dig och berätta varför.

Lärnan och förbunden 20

Kyrkans grundlag



När profeten Joseph Smith fick besök av Fadern och Sonen år 1820 blev han tillsagd att inte ansluta sig till någon kyrka och fick ”löftet att evangeliets fullhet skulle kungöras för honom vid en framtida tidpunkt” (History of the Church, del 4, s 536). *Evangeliets fullhet började ge sig tillkänna när han tog emot och översatte Mormons bok, tog emot det aronska och det melkisedekska prästadömets nycklar och fick andra instruktioner angående Guds rike i de sista dagarna.*

Lärnan och förbunden 20 kallades ursprungligen ”Kristi kyrkas artiklar och förbund” och fungerade som handbok för kyrkans organisation och styre. Den lästes ofta upp i sin helhet på kyrkans möten, tillsammans med kapitel 22. Ibland kallas den för ”Kyrkans grundlag”.

